A mea sicut incensum in conspectu tuo (*Psalm. cxl.*). » In quo templo, videlicet Ecclesia, vendentes et ementes sunt qui honorem ecclesiasticum non propter lucrum animarum, sed propter lucrum terrenum requirunt, vel propter favores hominum. Unde bene juxta alios evangelistas oves et boves, turtures et columbae in templo vendebantur (*Matthew. xxii.*; *Marcus. xi.*). Bovis quippe nomine in Scripturis sacris aliquando prædicatores designantur, sicut ait Dominus ad Moysen : « Non arabis in bove simul et asino. » (*Deuteronomy. xxii.*) hoc est, noli conjungere in prædicatione, sive doctrina, prudentem cum stulto. Per ovem innocentia designatur vel simplicitas. Ovis quippe simplicissimum est animal. Qui ergo sanctitatem aut innocentiam Dei aliis ostendit, ut laudem ab hominibus requirat, ovem venalem in templo portat. De quibus Dominus in Evangelio dicit : « Omnia opera sua faciunt ut videantur ab hominibus (*Matthew. xxii.*). » Et item : « Amen dico vobis, receperunt mercedem suam (*Matthew. vi.*). » Per columbam vero Spiritus sanctus designatur. Unde et idem Spiritus sanctus in specie columbae super Dominum baptizatum apparuit (*Matthew. iii.*). Qui ergo gratiam Spiritus sancti per impositionem manuum, quam gratis dare debuerant, Domino dicente : *Gratis accepistis, gratis date* (*Matthew. x.*), non propter Deum, sed propter munera vel lucrum terrenum aliis tribuant, quasi columbas in templo vendunt. De quibus scriptum est : « Ignis devorabit tabernacula eorum qui munera libenter accipiunt (*Job. xv.*). » Et item : « Non accipies in iudicio personam pauperis, quia munera excecent oculos sapientium, et verba rectorum subvertunt (*Exodus. xxii.*). » Tales Dominus e templo ejicit, qui quamvis in præsenti sæculo Ecclesie conjuncti corpore videantur, tamen in die judicii ab Ecclesia separabuntur, quando dicit illis : « Discedite a me, maledicti, in ignem æternum, qui preparatus est diabolo et angelis eius » (*Matthew. xxv.*).

C « Et erat quotidie docens in templo (*Lucas. xix.*). » Dominus quotidie docet in templo per sanctos prædicatores quoties sanctum Evangelium legitur, Apostolus recitatur, doctores prædicant. Semper Dominus in Ecclesia docet, sicut ipse ait : « Sine me nihil potestis facere (*John. xv.*). » Hoc ideo ait ut nullus in die judicii aliquam possit excusationem habere peccati. Cum enim doctor in Ecclesia verbum Dei annuntiat, Christus in templo docet, et qui prædicatores verbum contemnit, Christum audire renuit, ipso dicente : « Qui vos audit, me audit ; et qui vos spernit me spernit (*Lucas. x.*). » Hanc destructionem civitatis ad destructionem animæ nostræ expavescamus. Precemur itaque Dominum ut qui Hierusalem terrenam destruit permisit, et postea Hierusalem coelestem permanere dispositus, destruat peccata corporis et animæ nostræ, quatenus nos introducat in cubiculis sponsæ suæ, ut cum eo videamus indolenter bona quæ sunt in Hierusalem.